
※記事については、常用漢字・人名漢字で記載しております。 

　 平成19年5月1日現在 
人　口　 11，928人（15） 
　男　　　5，714人（△12） 
　女　　　6，214人（27） 
世帯数　3，818世帯（33） 
　　（　）内は前月との増減 

　福島県現住人口調査結果から 
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月　 日 行　　事　　名 

町税納期ご案内 

7月2日（月） 
税　目 
町県民税 

期別 
1期 

納期限 

●組合加入でない方は、便利な口座振替で 

　長谷川強一さん（浮金字柳沢）が高柴山山開き（5月27日）に、ご自
身で材料調達から施工までを手がけた、登山者用休憩所（四阿・表紙写真）
を小野町に寄附してくださいました。 
　ここは、浮金の集落はもちろんのこと、遠く郡山市や磐梯山まで眺望で
き、休憩をするのには絶好の場所です。 
　町では、末永くハイカーの憩いの場所として多くの登山者にご愛用して
もらえるよう願っております。 
　ご寄附いただいた長谷川さんに紙上より深く感謝いたします。 

ご寄附いただいた長谷川強一さん（中央） 

高柴山に四阿（あずまや）を寄附 高柴山に四阿（あずまや）を寄附 

鈴　木　は　な 

牧　山　靜　子 

吉　田　英　昭 

鈴　木　喜代子 

柄　澤　米　子 

村　上　一　雄 

吉　田　謙　一 

郡　司　　　進 

吉　田　アサ子 

　はるか昔のできごとになってしま

った小学校の運動会。運動は苦手で

したが、不思議と嫌な思い出にはな

っていません。 

　徒競走、借り物競争、リレー、玉

入れ、綱引き…。いろいろな種目が

ありますが、やっぱり一番の楽しみ

は、お昼のお弁当でした。　　（佐） 

福島独立美術館（7月1日まで）ふるさと文化の館 

休日窓口業務実施日8：30～17：00 

日影山ふれあい登山（9：00登山口出発） 

9か月児健診（受付13：30～14：30）柏原クリニック 

 

 

窓口業務延長19：00まで 

3か月児健診・BCG予防接種（受付13：00～13：30）公立小野町地方綜合病院 

ちびっこおはなし会11：00～11：30ふるさと文化の館 

ヘルスアップ運動教室13：30～15：30多目的研修集会施設 

 

 

水泳指導者講習会（28日まで）B＆G海洋センタープール 

栄養相談10：00～12：00母子健康センター 

児童手当現況届提出日（受付10：00～17：15）役場第１会議室 

2歳児歯科健診（受付13：00～13：15）母子健康センター 

児童手当現況届提出日（受付10：00～19：00）役場第１会議室 

窓口業務延長19：00まで 

献血（受付10：00～16：30）町内各所 

ふるさと文化の館図書館内整理日休館 

 

河川クリーンアップ作戦 

 

おやつ教室（受付10：00～10：15）保健福祉センター 

窓口業務延長19：00まで 

人権相談所開設10：00～15：00母子健康センター 

少年の主張作文コンクール13：30～小野中学校 

育児教室（受付10：00～10：15）母子健康センター 

 

県民スポーツ大会田村地方予選大会（バドミントン）町民体育館 

 

栄養相談（10：00～12：00）母子健康センター 

寿大学クラブ活動13：00～公民館ほか 

1歳6か月児健診（受付13：00～13：15）母子健康センター 

窓口業務延長19：00まで 

こころの相談室（要予約）10：00～12：00母子健康センター 

ちびっこおはなし会11：00～11：30ふるさと文化の館 

ヘルスアップ運動教室13：30～15：30多目的研修集会施設 

彫型画講座（要申込）13：30～15：30文化の館 

休日窓口業務実施日8：30～17：00 

9か月児健診（受付13：30～14：30）柏原クリニック 
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（4月届出分） 

行事カレンダー（6月16日～7月15日） 

横 町  

反　　町 

反　　町 

中 通  

谷 津 作  

飯 豊 上  

飯 豊 上  

吉 野 辺  

小野山神 

　先　　真央（まひろ） 

　郡司明日香（あすか） 

・ 

浩　章・育　美 

春　夫・京　子 

谷 津 作  

吉 野 辺  
（4月届出分） 

立 崎16日（土） 

17日（日） 

18日（月） 

19日（火） 

20日（水） 

21日（木） 

22日（金） 

23日（土） 
24日（日） 

25日（月） 

26日（火） 

27日（水） 

28日（木） 
29日（金） 

30日（土） 

1日（日） 

2日（月） 

3日（火） 

4日（水） 

5日（木） 

6日（金） 
7日（土） 

8日（日） 

9日（月） 

10日（火） 

11日（水） 

12日（木） 

13日（金） 

14日（土） 

15日（日） 


